
UCHWAŁA NR IX/53/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 788,00 zł, 

b) powyżej  5,5 tony do 9 ton włącznie   1316,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1576,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton 1659,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton 1675,00 zł,  

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton 1890,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton 1973,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton 1750,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton 1826,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton 1902,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton 1978,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton 2218,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 2465,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton 2357,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton 2435,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton 2510,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton 2627,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2701,00 zł, 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton  1522,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton 1675,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton 1750,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton  2148,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D71DBB4-46A6-4D33-BECE-E892A36C4CEC. Podpisany Strona 1



b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton 1978,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton 2053,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton 2131,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton 2206,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton 2503,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 2511,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton 2435,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton 2510,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton 2627,00 zł,  

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton 3894,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 3894,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej  5,5 ton 913,00 zł, 

b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton 1316,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1522,00 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie : 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 1826,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 1902,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton 2136,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2465,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton 2959,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton 3121,00 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 1826,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 2131,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton 2282,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 3078,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton 2740,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton 4047,00 zł,     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D71DBB4-46A6-4D33-BECE-E892A36C4CEC. Podpisany Strona 2



7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 354,00 zł; 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż12 ton, a mniej niż 18 ton 230,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 456,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton  930,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton 1028,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony 975,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton 1456,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 1764,00 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton 1478,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 1643,00 zł, 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 249,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 549,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton  1092,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton 1024,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony 1352,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton 2050,00  zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 2699,00 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton 1496,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton  2034,00 zł, 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  1313,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1973,00 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVI/434/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2023 r., poz. 7886). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D71DBB4-46A6-4D33-BECE-E892A36C4CEC. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D71DBB4-46A6-4D33-BECE-E892A36C4CEC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w obowiązujących granicach zarówno stawek 
maksymalnych, jak i minimalnych - obwieszczenie Ministra Finansów  z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. 2024 r. poz.716) 
i obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 2024 r. poz. 883). 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D71DBB4-46A6-4D33-BECE-E892A36C4CEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/53/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (10) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (15) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 4 (19) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 4 (23) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 5 (24) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 6 (25) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (28) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 4 (29) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 5 (30) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (32) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (33) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 4 (34) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (35) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (36) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (37) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (38) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (39) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (40) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (41) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (42) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (43) w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (44) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (45) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 3 (46) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (47) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (48) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (49) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 4 (50) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (51) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (52) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (53) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 2 (54) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 3 (55) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (56) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (57) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (58) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 4 (59) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (60) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (61) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


